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Protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Zaklików, z dnia 22. 02. 2013 r. 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Rady Gminy, Ewa Czajka przywitała zebranych  stwierdziła, że w sesji bierze 

udział 12 radnych, nieobecni  radni, to M. Mach, D. Garbacz i J. Małagocki,  następnie  

przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Zaklików. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2013 r. 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików. 
c) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego; 
d) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego; 
e) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 

zadania publicznego; 
f) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków oraz ustalenia dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie 
Gminy Zaklików; 

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  w roku 2013.  
h) zatwierdzenia  Planów Pracy Komisji Stałych  Rady Gminy Zaklików  na 2013 r.  
i) uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy w roku 2013. 
j) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zaklików”; 
k) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 
l) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności;  
m) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości;  
n) terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zaklików; 
o) wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Zaklików statusu miasta;  
p) ustalenia  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego  

zasobu gminy; 
q) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Zaklików w latach 2013-2017; 
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r) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany udziałów w nieruchomościach nr 1678 i 1679 
położonych w Zaklikowie , stanowiących współwłasność Gminy Zaklików na udziały w 
nieruchomości będącej współwłasnością osoby fizycznej. 

s) wyrażenia zgody przez Gminę Zaklików na realizację projektu „Czas na aktywność 
w Gminie Zaklików” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2013 - 2015 
Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
przez ośrodki pomocy społecznej.  

t) wyrażenia zgody przez Gminę Zaklików na zaciąganie zobowiązań przez 
Kierownika  Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie  w związku z realizacją 
projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Zaklików” w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2013 – 2015, Priorytet VII - Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
Poddziałanie, 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej.  

u) zaciągania zobowiązania na realizację projektu systemowego pn „Czas na aktywność 
w Gminie Zaklików” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja 
integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
Poddziałanie, 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej.  

6. Zapytania i interpelacje. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
Radny K. Oszust złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 5”t”, wniosek argumentował 
nielogicznym zapisem uchwały, w którym Rada upoważnia kierownika OPS do zaciągania zobowiązań. 
Radca prawny, Pani Anna Lal wyjaśniła, że konieczność podjęcia uchwały wynika z wytycznych 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy.  

W tym momencie na salę obrad wchodzi radny M. Mach, w sesji bierze udział 13 radnych. 
 
Wyjaśniła, że nie wiadomo, jakie mogą być konsekwencje niepodjęcia uchwały. Za wnioskiem 
radnego K. Oszusta głosowało 3 radnych, 7 było przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. 

Wójt zgłosił konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, 
udostępnionych dla operatorów i przewodników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Wniosek Wójta został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad wraz z poprawkami przyjęty został jednogłośnie 

Porządek obrad XXXIV Sesji Rady Gminy 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 
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4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2013 r. 
b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zaklików. 
c) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego; 
d) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego; 
e) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego; 
f) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków oraz ustalenia dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 
Zaklików; 
g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  w roku 2013.  
h) zatwierdzenia  Planów Pracy Komisji Stałych  Rady Gminy Zaklików  na 2013 r.  
i) uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy w roku 2013. 
j) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zaklików”; 
k) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne; 
l) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności;  
m) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości;  
n) terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zaklików; 
o) wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Zaklików statusu miasta;  
p) ustalenia  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego  
zasobu gminy; 
q) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Zaklików w latach 2013-2017; 

r) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany udziałów w nieruchomościach nr 1678 i 1679 
położonych w Zaklikowie , stanowiących współwłasność Gminy Zaklików na udziały w 
nieruchomości będącej współwłasnością osoby fizycznej. 

s) wyrażenia zgody przez Gminę Zaklików na realizację projektu „Czas na aktywność 
w Gminie Zaklików” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2013 - 2015 Priorytet 
VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej.  

t) wyrażenia zgody przez Gminę Zaklików na zaciąganie zobowiązań przez Kierownika  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie  w związku z realizacją projektu systemowego 
„Czas na aktywność w Gminie Zaklików” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2013 – 2015, Priorytet VII - Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie, 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.  

u) zaciągania zobowiązania na realizację projektu systemowego pn „Czas na aktywność 
w Gminie Zaklików” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
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w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji 
społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie, 7.1.1. 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.  

w) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i 
przewodników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

8. Zapytania i interpelacje. 
9. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 2. 

Protokół z XXXIII Sesji Rady Gminy przyjęty został 12 głosami za, przy jednym 

wstrzymującym. 

Ad. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o swym uczestnictwie w wieczorze kolęd w 

Zdziechowicach, zebraniu OSP w Zdziechowicach. Zapoznała zebranych z pismem radnego 

Damiana Garbacza informującym o rezygnacji z pełnienia mandatu. 

Ad.4. 

Radny P. Szwedo zapytał, kiedy będzie rozstrzygnięcie przetargu na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w Zdziechowicach. Pani A. Łosek wyjaśniła, że otwarcie ofert nastąpi 11 

marca. Radny E. Szymanowski zapytał, czy Gmina będzie budować przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Wójt wyjaśnił, że nasz wniosek znajduje się cały czas na liście 

rezerwowej.  Radny zapytał także, czy Wójt zabezpieczył środki na naprawę szkód na 

drogach. Radna B. Hołody zapytała o poprawki do projektu placu targowego w Lipie. Wójt 

zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi w terminie późniejszym. 

Ad.5. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na rok 2012; Skarbnik Gminy, D. Puzio 

wyjaśniła projekt uchwały, Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt. Za 

podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików;; Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. 

c) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego;- remont drogi do Gielni- uchwała podjęta została jednogłośnie; 
 
d) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego;- chodnik w stronę Ireny- uchwała podjęta została jednogłośnie; 
 
e) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Powiatu Stalowowolskiego na realizację 
zadania publicznego;- dla DPS w Rozwadowie- uchwała podjęta została jednogłośnie; 
 
f) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków oraz ustalenia dopłaty do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy 
Zaklików;-  radny K. Oszust poprosił, by w biuletynie Gminy podać stawki w sąsiednich 
Gminach, radny K. Ziemiński podkreślił, że zmiana taryf nie powinna być traktowana jako 
podwyżka, a tylko urealnienie kosztów; za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 
wstrzymał się od głosu; 
g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  w roku 2013.;- uchwała podjęta 
została jednogłośnie; 
 
h) zatwierdzenia  Planów Pracy Komisji Stałych  Rady Gminy Zaklików  na 2013 r. – uchwała 
podjęta została jednogłośnie; 
 
i) uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy w roku 2013- uchwała podjęta została jednogłośnie; 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 15 min. przerwy. 
 
j) przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zaklików”;- Radny 
M. Mach zapytał, kto będzie kupował kosze, Wójt odpowiedział, że ustawa mówi, że 
właściciel posesji, podobnie jak przyłączenie szamba i przydomowej oczyszczalni ścieków. 
Radny zapytał, czy właściciel posesji będzie zobowiązany do usunięcia ze swego terenu 
nielegalnych wysypisk śmieci- R. Kozieł, pracownik UG potwierdził, że w taki sposób reguluje 
to ustawa. Wyjaśnił także, że na selektywną zbiórkę odpadów worki ma zakupić właściciel 
nieruchomości. Sołtys Lipy, Pani E. Łukasiewicz poprosiła, by podawać godzinę, do której 
należy wystawiać kosze. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 
 
k) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne;- uchwała podjęta 
została jednogłośnie; 
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l) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności; - uchwała podjęta 
została 12 głosami za, przy jednym wstrzymującym; 
 
m) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości; - uchwała podjęta została jednogłośnie; 
 
n) terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Zaklików;- uchwała podjęta 
została jednogłośnie; 
 
o) wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Zaklików statusu miasta; Radny K. Oszust 
zgłosił wątpliwość dotycząca zapisów w informacji na temat wyników konsultacji 
społecznych. Radny M. Mach zaapelował o wystosowanie pisma do Prezydenta RP w którym 
podkreślimy związek odebrania praw miejskich z Powstaniem Styczniowym, którego 150 
rocznicę obchodzimy w tym roku. Uchwała podjęta została jednogłośnie. 
 
p) ustalenia  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego  
zasobu gminy;- uchwała podjęta została jednogłośnie; 
 
q) przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Zaklików w latach 2013-2017;- uchwałę podjęto jednogłośnie; 
r) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany udziałów w nieruchomościach nr 1678 i 1679 
położonych w Zaklikowie , stanowiących współwłasność Gminy Zaklików na udziały w 
nieruchomości będącej współwłasnością osoby fizycznej- uchwałę podjęto jednogłośnie; 

s) wyrażenia zgody przez Gminę Zaklików na realizację projektu „Czas na aktywność 
w Gminie Zaklików” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2013 - 2015 Priorytet 
VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej; - uchwała podjęta została jednogłośnie; 

t) wyrażenia zgody przez Gminę Zaklików na zaciąganie zobowiązań przez Kierownika  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaklikowie  w związku z realizacją projektu systemowego 
„Czas na aktywność w Gminie Zaklików” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2013 – 2015, Priorytet VII - Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie, 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Kierownik OPS, Pani A. Suchora 
wyjaśniła, że po konsultacji z WUP otrzymała informację o braku konieczności 
podejmowania uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 3 radnych, przeciw 7, 1 radny 
wstrzymał się od głosu; 

u) zaciągania zobowiązania na realizację projektu systemowego pn „Czas na aktywność 
w Gminie Zaklików” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji 
społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie, 7.1.1. 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej; - uchwała 
podjęta została jednogłośnie; 

w) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i 
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przewodników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów; - Radny A. Grzyb zapytał, 
czy będzie przystanek na ul. Rozwadowskiej, radna B. Hołody zaproponowała, by w Lipie 
powstał dodatkowy przystanek na końcu wsi, od strony Stalowej Woli. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

 

Ad. 6. 

 

Radny K. Oszust zapytał, czy środki na kluby sportowe były zwiększone z 80 na 84 tys. zł. 

Wójt poinformował, że jeśli Gmina będzie miała takie środki, dołoży. Radny K. Ziemiński 

zapytał o drogę w stronę Kolonii Łysaków. Pani A. Łosek poinformowała, że część 

mieszkańców nie chce się zgodzić na darmowe przekazanie działek i należy zorganizować 

spotkanie z mieszkańcami. Radny M. Wróblewski zapytał, o projekt na ulice Świerkową i 

Janowską. Pani A. Łosek wyjaśniła, że dokumenty są w Zakładzie Uzgadniania Dokumentacji. 

Radny P. Szwedo zaapelował, by płytki i kostka z chodników przy drodze wojewódzkiej 

zostały w Gminie, która partycypowała w kosztach budowy. Radny K. Oszust zwrócił uwagę 

na usterki chodnika przy ul. Janowskiej. Radny A. Grzyb zapytał czy referat gospodarki 

komunalnej mógłby wytwarzać kostkę. Radna M. Drzewi zwróciła uwagę, że przy 

skrzyżowaniu ul. Polnej i Lipowej na gminnej działce ktoś składuje cegłę. Radny R. Polański 

zgłosił, że na końcu ul. Sandomierskiej nie świeci lampa, zwrócił także uwagę na konieczność 

uprzątnięcia miejsca, gdzie w czasie wojny mordowano Żydów, wykonania mijanki w drodze 

na Nowe Baraki, zabezpieczenia budynku sołeckiego w Łążku. Zapytał, czy Gmina 

wystosowała pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie zaprzestania sypania soli na 

ul. Janowskiej . Radny A. Grzyb poparł prośbę radnego Polańskiego o zabezpieczenie 

budynku w Łążku. Wójt wyjaśnił, że budynek nie figuruje w rejestrze zabytków, należy 

wyszacować, ile będzie kosztowała wymiana dachu. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, 

czy Gmina odzyskała podatek VAT od kanalizacji w Zdziechowicach. Wójt potwierdził, że 

odzyskane zostało 99 tys. złotych podatku VAT. Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy, W. 

Przywara poinformowała, że opracowany został regulamin przyznawania tytułu ambasadora 

Gminy Zaklików, projekt przesłany został radnym i prosi o uwagi do niego. 
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Radny J. Gajowiak zapytał, czy możliwe jest przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego na 

orkiestrę dętą. Sołtys Zaklikowa zaapelował o przekazywanie 1% podatku na działające na 

terenie Gminy kluby sportowe. 

Ad. 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy E. Czajka -  wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła 

obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Zaklików. 

 

Protokolant      Przewodnicząca Rady Gminy 

T. Paleń      Ewa Czajka 

  

 


